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RECEITAS E DESPESAS MADRE TERESA CONSUMO NO MÊS

FIQUE POR DENTROATENDIMENTO POR SERVIÇO

R$ 0,2 K

R$ 56,2 K

R$ 3,2 K
R$ 12,4 K

Origem dos Recursos R$ 71,9 K 

Doações direcionadas
à Madre Teresa (1%)

Subvenção pública
municipal (78%)

Doações Materiais
(4%)

Arrecadação própria
(17%)

181

456

235

Alimentos (kg) 

Perecíveis

Não pereciveis

Legumes e
verduras

18

143
22

283

Higiene Pessoal - 466 (unid.)

Creme dental

Sabonete

Absorvente

Barbeador

Papel higiênico

20

1880

22

20
3

Limpeza 91 (unid.)

Detergentes
Sabão em pó
Esponja p/  louça
Sabão em pedra
Água sanitária (l)
Desinfetante (l)
Esponja de aço (pct)

754

158

922
875

910

Café Almoço Banho Jantar Pernoite

R$ 3,4 K

R$ 7,5 K

R$ 39,3 K

R$ 0,1 KR$ 10,8 K

R$ 10,8 K

Despesas R$ 71,9 K 

Despesas Casa (5%)

Despesas Gerais (10%)

Gestão e Suporte (54%)

Transporte (1%)

Refeições (15%)

Você pode ajudar nossa casa de outras 
maneiras e fazer a diferença na vida das pessoas 

em situação de rua. Veja algumas formas de 
doação:

COLABORE COM ESSA MISSÃO

Alimentos
Roupas 

e calçados
Materiais de limpeza 

e higiene pessoal

Torne-se um associado doando mensalmente 
através do Pix, Cartão de Crédito ou Boleto.

- 872 kg

No dia 24, na Casa Madre Teresa iniciou-se um curso em parceria com a Rede Cidadã para 
levar emprego para as pessoas de baixa renda. Será realizada uma semana de curso para a 

seleção de vagas de emprego junto à Cia Suzano. Contamos com a participação de 22 
atendidos, mas infelizmente só 8 concluíram o curso e, no final, dois saíram empregados. 

Outros seis já estão com currículos cadastrados, aguardando nova chamada. No próximo dia 
11 de outubro, inicia-se uma nova turma e estamos esperançosos para que outras pessoas 

possam se beneficiar deste programa.

PARCERIA REDE CIDADÃ

O valor a maior de R$ 11.931,98 de origem/despesas, é referente ao uso do capital de giro de subvenção para compras de materiais para 
melhoria da Casa Madre Teresa e Gestão do Depto Pessoal (Férias e Rescisões).


